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Vragen van de leden De Graaf en Wilders (beiden PVV) aan de Minister van Veiligheid en Justitie over het bericht «moslims delen flyers uit voor protest»
(ingezonden 23 september 2014).

Antwoord van Minister Opstelten (Veiligheid en Justitie) (ontvangen
31 oktober 2014) Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2014–2015, nr. 307

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht «moslims delen flyers uit voor protest»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Deelt u de mening dat de kalifaatwens van Hizb ut Tahrir een wens is om de democratische rechtsstaat omver te werpen? Zo nee, wat is dan uw visie op het door Hizb ut Tahrir gewenste kalifaat op Nederlandse bodem?

Antwoord 2
Hizb ut Tahrir (HuT) is te typeren als een radicale pan-islamistische beweging.
De ideologie van de beweging is antidemocratisch, polariserend en antizionistisch. De HuT roept niet op tot geweld maar kan wel aanzetten tot radicalisering en sociaal-isolationisme. Aanhoudende alertheid is dan ook gerechtvaardigd. Tot op heden is het bereik van en ontvankelijkheid voor het gedachtegoed van de HuT beperkt gebleven. Als de HuT zich schuldig zou (gaan) maken aan strafbare feiten dan worden er maatregelen genomen.

Vraag 3
Bent u bereid om alle leden en openlijke sympathisanten van Hizb ut Tahrir met een Nederlands paspoort op te pakken, te denaturaliseren en voorgoed het land uit te zetten? Zo nee, waarom niet?

1 RTV Rijnmond, 19 september 2014 (http://www.rijnmond.nl/nieuws/19-09-2014/moslims-delen-
flyers-uit-voor-protest)
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Antwoord 3
Er is, gelet op het bovenstaande, geen reden om dergelijke maatregelen te nemen.
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